11-02-2024 20:04:28

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A REFERIDA SOLICITAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA DEVIDO AOS ENTULHOS E LIXOS ESPALHADOS NO
LOCAL INFORMADO, NO QUAL ESTÁ OCASIONANDO SÉRIOS TRANSTORNOS AS PESSOAS QUE PRECISAM
TRANSITAR PELO LOCAL DIARIAMENTE. É IMPORTANTE QUE O PODER PÚBLICO, PARA AMENIZAR A
PROBLEMÁTICA COM ESTES RESÍDUOS, SENSIBILIZE OS MUNÍCIPES, ATRAVÉS DE CAMPANHAS DE
PRESERVAÇÃO AO MEIO AMBIENTE, E ADEQUANDO AS FORMAS NECESSÁRIAS PARA NÃO DEPOSITAREM
TAIS RESÍDUOS NO MEIO AMBIENTE E SIM NOS LOCAIS APROPRIADOS PARA O DESCARTE .

ATENDENDO AOS PEDIDOS DOS MORADORES, SOLICITO A INSTALAÇÃO DE CAÇAMBA  DE LIXO NO
ENDEREÇO MENCIONADO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

AVENIDA MISSISSIPI ESQUINA C0M A RUA RIO PAJEÚ, MANSOUR, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LIXO - INSTALAÇÃO /TROCA DE CAÇAMBA Nº 16142/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

11-02-2024 20:04:28

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total